
  

1 
 

SMLOUVA DAROVACÍ   
(podle § 2055 a násl. občanského zákoníku) 

      

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 

ev. č. smlouvy dárce: 0230011314 
 
Letiště Praha, a.s. 

se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená na základě pověření 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČ: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 

 
(dále jen „dárce“) 

 
a 
 

Člověk v tísni, o.p.s. 

se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 

zastoupená na základě plné moci 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 119 
IČ: 257 55 277 

DIČ: CZ25755277 
(dále jen “obdarovaný”) 

 
(dárce a obdarovaný společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

 
I. 

Preambule 

 
1. Obdarovaný je obecně prospěšná společnost, která se podílí na doučování sociálně 

znevýhodněných dětí a podpoře digitálního vzdělávání.  
 

2. Dárce má zájem podpořit činnost obdarovaného materiálním darem.  
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru – 43 ks použitých starších notebooků a stolních 

počítačů (dále jen „dar“). Položková specifikace daru včetně ocenění je uvedená v příloze č. 1 

této smlouvy, celková hodnota daru činí 181.313,- Kč, včetně DPH. Dárce prohlašuje, že má 
dar ve svém vlastnictví. 

 
2. Dárce osobně předá dar obdarovanému nejpozději do 31. 12. 2024 na adrese Letiště Praha, a. s., 

K letišti 1019/6, Praha 6. 



  

2 
 

 

 

III. 

 
Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít k podpoře digitálního vzdělávání dětí a mládeže, 

k zajištění digitální formy výuky, zejména výuky online. 
 

IV. 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou osobami podléhajícími zákonu č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Dárce se 
zavazuje, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv. 

 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této smlouvě netvoří 

obchodí tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 
 

V. 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom.  
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Stanoví-

li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti smlouvy den pozdější než ten, který je 
stanoven v předchozí větě, nabyde smlouva účinnosti teprve tímto pozdějším dnem.  

 

3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4. Obě smluvní strany tímto potvrzují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a pravé vůle 
a že si přečetly celý její obsah, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

 

 
 

 

V Praze dne  2024  V Praze dne 2024 

 
 

 
 
 

 

za dárce 

 

za obdarovaného 



 

 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace daru 
 

Třída Výrobce Model Sériové číslo 
Evidenční 

číslo 
Bazarová cena 

(bez DPH) 

Desktop HP EliteDesk 800 G1 CZC5082DFP 94213946 1 493,40 Kč 

Desktop HP EliteDesk 800 G1 CZC5082DFH 94213978 1 493,40 Kč 

Desktop HP EliteDesk 800 G1 CZC5082DFW 94213982 1 493,40 Kč 

Desktop HP EliteDesk 800 G1 CZC43820M7 94213576 1 493,40 Kč 

Desktop HP EliteDesk 800 G1 CZC4301PPV 94213166 1 493,40 Kč 

Desktop HP EliteDesk 800 G1 CZC4133S88 94211759 1 493,40 Kč 

Notebook Lenovo L480 PF1QJ5GK 4287356 2 659,45 Kč 

Notebook Lenovo L480 PF1QJ5F5 4287355 2 659,45 Kč 

Notebook Lenovo L480 PF1QJ5EK 4287347 2 659,45 Kč 

Notebook DELL Latitude E5280 3SN8VN2 94219170 4 880,10 Kč 

Notebook DELL Latitude E5280 7Q3FMQ2 4270607 4 880,10 Kč 

Notebook DELL Latitude E5280 8L244M2 94218209 4 880,10 Kč 

Notebook DELL Latitude E5280 GRV44M2 94218191 4 880,10 Kč 

Notebook DELL Latitude E5280 D5QSBH2 93006979 4 880,10 Kč 

Notebook DELL Latitude E5280 G5BB4M2 94218199 4 880,10 Kč 

Notebook DELL Latitude E5290 6MFBWT2 4286059 4 360,63 Kč 

Notebook DELL Latitude E5290 GVJ9WT2 4286064 4 360,63 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 CZNR8H2 93006944 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 JFG84M2 94218185 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 67PX5M2 94218587 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 9YT84M2 94218183 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 2T0S8H2 93006965 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 949F4M2 94218181 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5480 4F094M2 94218153 3 283,50 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 1K3JQQ2 94219455 4 225,07 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 4JW8MQ2 4270497 4 225,07 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 75B48S2 4284578 4 225,07 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 C4JX7S2 4284580 4 225,07 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 G0PR2Z2 4288193 4 225,07 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 20478S2 4284579 4 225,07 Kč 

Notebook DELL Latitude E5490 FJG5WT2 4286024 4 225,07 Kč 

Desktop DELL Optiplex 7040 SFF 74VW3G2 94215949 2 593,33 Kč 

Desktop DELL Optiplex 7060 SFF DDTXBS2 4270842 4 625,66 Kč 

Desktop DELL Optiplex 7060 SFF 5LTXBS2 4270844 4 625,66 Kč 

Desktop DELL Optiplex 7060 SFF 4RTXBS2 4270861 4 625,66 Kč 

Tablet Hewlett-Packard s.r.o. Pro X2, 612, G2 5CG7430PBF 93006995 4 688,23 Kč 

Tablet Hewlett-Packard s.r.o. Pro X2, 612, G2 5CG7500HSD 93007173 4 688,23 Kč 

Tablet Hewlett-Packard s.r.o. Pro X2, 612, G2 5CG7500HV0 93007172 4 688,23 Kč 

Desktop Lenovo ThinkCentre M910s S4DJ6390 94217352 2 362,00 Kč 

Desktop Lenovo ThinkCentre M910s S4GA5130 94219344 2 362,00 Kč 

Desktop Lenovo ThinkCentre M910s S4EU1185 94218519 2 362,00 Kč 

Desktop Lenovo ThinkCentre M910s S4GA5133 94219345 2 362,00 Kč 

Desktop Lenovo ThinkCentre M910s S4GA5066 94219347 2 362,00 Kč 

     149 845,60 Kč 

DPH     31 467,58 Kč 

Celková hodnota daru     181 313,00 Kč 



 

 

 

 

 




